
file:sport/deter/determine2010/ liquida XXI peppe greco                n° ............. prot. 
                                                                        del .................. 
 
  

      COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 
SETTORE AFFARI SOCIALI  

 
SERVIZIO SPORT TEMPO LIBERO POLITICHE GIOVANILI 

 
DETERMINA N°  284  DEL 08/11/2010 

 
Oggetto: Liquidazione Contributo all'Associazione Peppe Greco per l'organizzazione del "XXI Memorial 
Peppe Greco" 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
       Premesso che: 
- con la deliberazione di G.M. n° 161 del 24.06.2010, sono state impegnate le somme destinate a titolo di 
contributo per l'organizzazione della gara podistica internazionale denominata " 21° Memorial Peppe Greco" 
e promossa dall'Associazione Peppe Greco di Scicli; 
- la superiore deliberazione prevedeva di sostenere finanziariamente l’iniziativa, compartecipando con €. 
10.000,00 alle spese organizzative della succitata manifestazione sportiva e di anticiparne il 50% dello 
stesso, pari a €. 5.000,00, per come previsto dal vigente Regolamento Comunale; 

Vista l'istanza di liquidazione presentata dal Presidente pro-tempore dell'Associazione, Sig. Voi 
Giovanni in data 03.11.2010, prot. 33031; 
      Esaminata la documentazione allegata alla succitata istanza, riconosciutala rispondente ai fini della 
liquidazione e ravvisato, più in particolare, che l’Associazione Sportiva Peppe Greco ha presentato un 
rendiconto delle spese sostenute per l'organizzazione del "XXI Memorial Peppe Greco" di €. 124.000,00  
allegando €. 11.503,91 di fatture e ricevute  di  spesa  in copia originale; 
 Riconosciuta la superiore documentazione rispondente ai dettami del Regolamento Comunale ai fini 
della liquidazione del contributo dovuto; 
       Atteso che la succitata manifestazione sportiva internazionale ha avuto regolarmente luogo in data 
26 settembre 2010, riscuotendo il plauso ed i consensi della stampa specializzata, delle emittenti televisive 
nazionali e locali, nonchè della cittadinanza e dei numerosi turisti provenienti da tutta l'isola.  
 Atteso, altresì, che con la delibera 161/2010 di G.M. si è già provveduto a liquidare in forma 
anticipata il 50% del contributo previsto pari a €uro 5.000,00;  
       Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento del contributo previsto 
dalla delibera di G.M. n° 161del 24.06.2010; 

Vista la determina sindacale n° 51 del 31.12.2008; 
Visto il D.Lgs. n° 267 del 2000 e successive modifiche ed integrazioni e la L.R. 30/2000. 

 Ritenuto opportuno, oltrechè necessario, provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

Per la causale in premessa: 
1) Di liquidare e pagare alla Associazione Sportiva Peppe Greco, e per essa al suo Presidente pro- tempore, 
Sig. Voi Giovanni nato a Scicli il 15.03.1956 ed ivi residente in via Emanuele Filiberto n° 27, la somma di 



€. 5.000,00=, quale saldo del contributo finanziario previsto per l'organizzazione della gara podistica 
internazionale "XXI Memorial Peppe Greco", tenutasi a Scicli il 26 settembre 2010; 
2) Di prelevare la complessiva somma di €. 5.000,00 dall'intervento 1.06.03.03/10 cap. 205 del bilancio 
2010, risultante già impegnata per effetto della determina del Responsabile del settore n° 178 del 23/06/2010 
allegata alla delibera di G.M.  n° 161 del 24.06.2010; 
3) Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua 
competenza. 
 
 
 
                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
            Prof. Elio Tasca 
 
 
 
 

 
 

============================================================================ 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Impegno n° ___   del  ___.___ .2010 
Liquidazione n°______ del _______ 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
  

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 


